
№2024-05  Date 2024･02 

 

 

検査受託中止のお知らせ 
 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、下記項目につきまして、検査の受託を中止することとなりましたのでご案内申し上げます。 

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくお願い申し上げます。 

                                                       敬具 

 

（ 記 ） 
 

 

【受託中止項目】 ： HTLV-1 抗体（ATLV 抗体） PA 法 
 

【最終受託日】 ： ２０２４年３月３０日（土）受付分まで 

 

  ※代替項目はございません。 

【中止理由】 
 測定試薬の販売が中止となったため、受託を中止させて頂きます。 

 なお、関連項目の詳細につきましては KCL Information No.０４をご参照下さい。 

 

【血清項目の判定一致率表 （参考）】 
                

 中止項目 

＋ － 合計 

関連項目 

＋ ２７ １ ２８ 

－ ０ ７２ ７２ 

合計 ２７ ７３ １００ 

 

※中止項目は判定量検査のため、判定一致率表では 

  16 倍以上を（+）、16 倍未満を（-）と判定しております。 
 

 

※検討資料  

 

受託中止項目 関連項目 

    

コード 項目名 中止理由 コード 項目名 

８５２ HTLV-1 抗体（ATLV抗体）PA 法 
下記 

参照 
７３４ HTLV-1 抗体（ATLV抗体） CLIA 法 

陽性一致率：100.0％ 

陰性一致率： 98.6％ 

判定一致率： 99.0％ 


